1

ДОГОВОР (ФОРМА) № _______
на установку прибора учета электрической энергии
(для физических лиц)

г. Волгоград							                   «___» ____________ 20__ г.

__________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», паспорт ______________________________ выдан _________________________________________________________________________________ , проживающий по адресу:____________________________________________________________ с одной стороны, и ООО «Промэнергосеть», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального  директора Левченкова Сергея Владимировича, действующего на основании устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
  1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявлению Заказчика произвести работу, указанную в п. 1.2. настоящего Договора, и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы в объемах, определенном Приложением №1, согласно локально-сметному расчету, приведенному в Приложении № 2, и оплатить выполненные работы.
1.2. Исполнитель обязуется осуществить установку (замену) индивидуальных прибора учета используемой электрической энергии:
- в индивидуальных жилых домах (индивидуальные приборы учета);
- в жилых домах, дачных домах или садовых домах, которые объединены общими сетями инженерно-технического обеспечения, подключенными к электрическим сетям Исполнителя.
1.3. Установка прибора (ов) учета электрической энергии производится на основании письменной заявки Заказчика – Приложение № 4, направленной в адрес Исполнителя с приложением документов перечисленных в Приложении № 3.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Выполнить работу с надлежащим качеством в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему. Качество монтажных работ, выполненных Исполнителем, должно соответствовать нормативно-технической документации, действующей на момент выполнения работ.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10-ти дней с момента получения от Заказчика соответствующего требования, если в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы.
2.1.3. Исполнитель вправе самостоятельно определять способы выполнения работ по настоящему договору, а также привлекать для исполнения настоящего договора других лиц.
2.1.4. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика, и до получения от него указаний, приостановить работу при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.
2.1.5. Если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Исполнителя об обстоятельствах, указанных в п. 2.1.4. настоящего Договора, в разумный срок не примет меры для устранения обстоятельств, грозящих годности результату работы, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения понесенных затрат.
2.1.6. Исполнитель имеет право по соглашению с Заказчиком сдать работы досрочно.
2.2. Заказчик обязан:
	2.2.1. Своевременно и в полном объеме осуществить оплату выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора.
	2.2.2. Обеспечить доступ специалистов Исполнителя к месту производства работ в рабочее время.
2.2.3. После установки прибора учета выполнить все необходимые действия по вводу в эксплуатацию, а также использованию для коммерческого учета установленного прибора учета при расчетах со сбытовой компанией в соответствии с Федеральным законом № 261-ФЗ от 23.11.2009 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Цена Договора. Порядок расчетов

3.1. Цена по настоящему договору составляет ______________ рублей (__________________________________________________________), в том числе НДС 18% - __________ рублей (_________________________________________), на весь период времени действия настоящего Договора согласно локально-сметному расчету, утвержденному Сторонами, и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2).
3.2. Счет предоставляется Исполнителем Заказчику в течение 5 рабочих дней с момента подписания Акта приемки выполненных работ.
3.3. Оплата работ, связанных с установкой прибора учета производится на основании Акта приемки выполненных работ.  Заказчик может оплатить цену за установку прибора учета, единовременно или с рассрочкой платежа не более 5-ти лет, путем заключения с Исполнителем письменного Соглашения (Приложение № 5).
В случае подписания Сторонами соглашения по оплате с рассрочкой платежа, оплата Заказчиком производится ежемесячно не позднее 25-го числа месяца, за который эта оплата производится, равными долями в течение ______ (__________________) лет с момента подписания Акта приемки выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
За предоставление Заказчику рассрочки по оплате выполненных работ начисляются проценты в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания Сторонами настоящего Договора. Общая сумма с учетом процентов, начисленных за предоставление рассрочки по настоящему договору, составляет
____________ рублей (_____________________________________________ рублей ___ копеек), в том числе НДС - __________ рублей (______________________________ рублей ____ копеек).
При неполной оплате Заказчиком очередного обязательного платежа, в первую очередь учитывается сумма в счет погашения процентов, остаток учитывается в счет погашения основного платежа. Неустойка за нарушение срока платежа и объема оплаты предусмотрена п. 6.5 настоящего договора.
3.4. Расчеты производятся Заказчиком по счёту на оплату, выставленному Исполнителем, в течение 5 дней с момента подписания Акта приемки выполненных работ путем оплаты денежных средств в кассу или переводом на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Ежемесячные платежи в оплату цены договора и процентов за предоставление рассрочки вносятся Заказчиком в соответствии с Графиком платежей по настоящему Договору (Приложение № 6).

4. Срок установки (замены) прибора учета

4.1. Срок выполнения работ:
- начало: ________________________
- окончание: _____________________
Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право выполнить работу досрочно.
4.2. Работа считается выполненной после подписания Акта приемки выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем, а также Исполнителем.
4.3. Выполнение дополнительных работ, потребность в которых возникнет при исполнении обязательств Сторонами по настоящему Договору, производится только по взаимному согласию Сторон и только после оформления Дополнительного соглашения.

5. Порядок приема-сдачи (ввода в эксплуатацию прибора учета) выполненных работ
5.1. В течении 3-х рабочих дней после окончания работ Исполнитель уведомляет Заказчика о выполнении работ, указанных в п.1.2. настоящего Договора и передает Заказчику 2 (два) экземпляра исполнительной документации с письменным подтверждением соответствия переданной документации фактически выполненным работам.
5.2. Заказчик, получивший сообщение от Исполнителя о готовности к сдаче результата выполненных работ, в течение 5-ти дней обязан осмотреть и принять результат работы, на основании чего Сторонами составляется и подписывается Акт приемки выполненных работ.
5.3. В случае обнаружения дефектов выполненных работ при приемке составляется Акт выявленного дефекта и претензия в присутствии представителей Сторон.
5.4. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков выполненной работы, по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, с последующим отнесением этих расходов на виновную сторону. В случае, когда экспертиза назначена по соглашению между Сторонами – расходы на экспертизу несут поровну обе Стороны.

6. Ответственность сторон. Гарантийные обязательства
6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством.
6.2. Срок действия гарантии на выполненные монтажные работы и поставленное оборудование – 6 месяцев.
6.3. Исполнитель не несет ответственность за техническое состояние прибора учета электрической энергии в случае незаконного вмешательства в его работу, а также совершения иных действий, приведших к искажению данных о фактическом объеме потребления электрической энергии.
6.4. Освобождение Исполнителя по настоящему Договору от ответственности за определенные недостатки не освобождает его от ответственности, если Заказчик докажет, что такие недостатки возникли вследствие виновных действий или бездействия Исполнителя.
6.5. За нарушение Заказчиком срока платежа и объема оплаты по настоящему Договору Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком неустойки в размере 0,03% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
6.6. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,03% от суммы договора, определенной в п.3.1., за каждый день просрочки сдачи работ.
6.7. Уплата неустойки не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему договору.

7. Действия Договора во времени

7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор действует до момента окончания исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.3. Прекращение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, которые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой Стороны находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8. Прочие условия
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства. Факт указанных обстоятельств должен быть документально подтвержден.
8.2. В случае изменения одной из Сторон своего местонахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, ликвидации или иных данных, влияющих на надлежащее исполнение предусмотренных Договором обязательств, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать об этом другую Сторону.

9. Приложения

9.1. Неотъемлемой частью Договора являются следующие приложения, подписанные уполномоченными представителями Сторон:
1. Приложение № 1: «Ведомость объемов работ»;
2. Приложение № 2: «Локально-сметный расчет»;
3. Приложение № 3: «Перечень документов, необходимых для заключения договора с физическими лицами»;
4. Приложение № 4: «Заявка с физическим лицом на установку прибора учета электрической энергии»;
5. Приложение № 5: «Соглашения по оплате с рассрочкой платежа»;
6. Приложение № 6: «График платежей».

10. Адреса и платежные реквизиты Сторон
	Исполнитель:

            ООО «Промэнергосеть»

Юр./факт. адрес: 214004,  г. Смоленск,
ул. Оршанская, д. 16, офис 92.
Тел./факс (4812) 52-01-28
ИНН 6732063426
КПП 673201001
Р/с: № 40702810443000000797
к/с № 30101810500000000776
БИК 046614776
Банк: Смоленском РФ АО
 «Россельхозбанк»

	Заказчик:

Заказчик:

_____________________________________
(наименование организации)
____________________________________
_____________________________________
Тел./факс ____________________________
____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(банковские реквизиты)

Исполнитель:
________________ /С.В. Левченков/
м.п.
«_____»___________ 20__ г.

Заказчик:
________________ / _______________ /
м.п.
«_____»___________20___ г.

Приложение №3
к договору на установку прибора
учета электрической энергии №_____
от «____» _______ 20__г.

Перечень
документов, необходимых для заключения договора с физическими лицами

Для заключения договора заказчик - физическое лицо направляет исполнителю письменную заявку, которая должна содержать:
1) сведения о предмете договора;
2) фамилию, имя, отчество заказчика и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, место жительства, почтовый адрес, а также при наличии телефон, факс, адрес электронной почты;
3) адрес объекта, подлежащего оснащению прибором учета, с указанием предполагаемого места установки прибора учета, согласованного с собственником дома;
4) требования заказчика к прибору учета, соответствующие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации.
К заявке заказчика - физического лица прилагаются копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета, документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку, если заявка подписана не собственником.

Приложение №4
к договору на установку прибора
учета электрической энергии №_____
от «____» _______ 20__г.

	Генеральному директору
ООО «Промэнергосеть» Левченкову С.В.
                                                                               _______________________________________							      от ______________________________
							            ________________________________
								паспорт_________________________
								________________________________
								Проживающего по адресу ___________
								_________________________________

Заявка на установку прибора учета электрической энергии.

______________________________________________________(Заказчик)  просит произвести
( ф.и.о. физического лица)

установку прибора учета ___________________________________________________________
		                                                      (наименование, класс  точности и т.п.)
по адресу ________________________________________________________________________

с рассрочкой платежа / без рассрочки платежа ________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение:

- копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета,
- документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку, если заявка подписана не собственником.

_________________________						_____________________
          (подпись)								            (ф.и.о.)

Приложение №5
к договору на установку прибора
учета электрической энергии №_____
от «____» _______ 20__г.

СОГЛАШЕНИЕ

г. Смоленск						              «___» ____________ 20__ г.

_______________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», паспорт _________________________________________________________ выдан _________________________________________________________________________________ , проживающий по адресу:____________________________________________________________ с одной стороны и ООО «Промэнергосеть», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального  директора Левченкова Сергея Владимировича, действующего на основании устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Исполнитель производит работы по установке прибора учета электрической энергии в количестве _____ штук по адресу указанном Заказчиком в поданной им заявке.
2. Цена по настоящему договору указана в п. 3.1. настоящего договора.
3. Заказчик производит оплату за выполненные работы по установке прибора учета электрической энергии в кассу или на расчетный счет Исполнителя ____________________________________________________________________________
                                        (единовременно или ежемесячно)
_________________________________________________ до «____» ________ 20___г.

4. Заказчик обязуется произвести оплату в соответствии и с учетом п.3.3. настоящего договора.
5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора на установку прибора учета электрической энергии №______________ от «___» __________ 20___ года.

	Исполнитель:
[bookmark: _GoBack]________________ /С.В. Левченков/
м.п.

«_____»___________20___ г.
	Заказчик:
________________ /_______________/

«_____»___________20___ г.